[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №   622-п

г. Петропавловск-Камчатский

                       « 27 »   мая   2019  года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п                       «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.12.2014 № 1307-п «О порядке оказания материальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, поживающим в Камчатском крае» следующие изменения:

1)  в пункте 5 части 2.3 слова «(для детей в возрасте до 14 лет) (при наличии)» исключить;

2) в части 3.1:

а)  абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Материальная помощь на частичную оплату (компенсацию) стоимости расходных материалов для ингаляционной терапии детей с заболеванием муковисцидоза оказывается инвалидам и детям-инвалидам, не имеющим право на их получение по иным основаниям в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае если среднедушевой доход семьи (одиноко проживающего гражданина) не превышает 2 величины прожиточного минимума по соответствующей социально-демографической группе населения, установленной Правительством Камчатского края при наличии медицинских показаний»;
б) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Учет и расчет доходов семьи (одиноко проживающего гражданина) для оказания материальной помощи производится в соответствии с Положением, установленным разделом 9 настоящего Порядка.»;

3) в части 3.3:
а) в пункте 5 слова «но не более 1 раза в год.» заменить словами «но не более 1 раза в год;»;

б) дополнить  пунктом 6 следующего содержания:

«6) в размере фактической стоимости расходных материалов к для ингаляционной терапии не превышающем 50 000,0 рублей в год.»;
4)  в части 3.4:

а) в пункте 2  слова «(для детей в возрасте до 14 лет)» исключить;

б) в пункте 10 слова «инсулиновая помпа).» заменить словами «инсулиновая помпа);»;

 в) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
 «11) справки государственного учреждения здравоохранения о получении ингаляционной терапии ребенком с заболеванием муковисцидоза (для детей, которые обеспечиваются ингаляционной терапией).»;

 5) в пункте 2 части 4.4 слова «(для детей до 14 лет)» исключить;

 6) в пункте 3 части 5.1 слова «(для детей в возрасте до 14 лет) (при наличии)» исключить;

 7) в пункте 2 части 6.2  слова «(для детей до 14 лет)» исключить;

 8)  в пункте 2 части 8.2 слова «(для детей до 14 лет)» исключить;

 9) в пункте  4 части 10.4 слова «(для детей в возрасте до 14 лет) (при наличии)» исключить.
 2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

                 Е.С. Меркулов